
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 
AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas torna 
público que a partir das 14:00h do dia 23 de fevereiro de 2021 
estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços 
referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-
PE001/2021, cujo objeto versa sobre REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS 
PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08 DE 
MARÇO DE 2021 das 08:30 às 09:00h. DATA DA DISPUTA 
DE PREÇOS: 08 DE MARÇO DE 2021 às 09:00 HORAS 
(Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos 
dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na R. Pe. 
Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do site 
<https://bll.org.br/> (local de realização do pregão), 
<http://licitacoes.tce.ce.gov.br 	 OU 
<www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.pjp>. 

Nova Russas, 22/02/202 1. 

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Virgilio Bernardo Ferreira de Sousa 

Código Identificador: 1 C 1 F58E6 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 23/02/202 1. Edição 2644 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: GM-PEO01/21/2021 - TIPO: MENOR PREÇO 

MUNICíPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Munícipio de Nova Russas torna público que a 
partir das 14:00h do dia 23 de fevereiro de 2021 estará disponível o Cadastramento das Propostas de 
Preços referentes ao PREGAO ELETRÔNICO N° GM-PEO01/2021, cujo objeto versa sobre REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS PERECíVEIS E 
NÃO PERECIVEIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS. DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08 DE MARÇO DE 2021 das 08:30 às 09:00h. DATA DA DISPUTA DE 
PREÇOS: 08 DE MARÇO DE 2021 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DE). O edital poderá ser adquirido 
nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na R. Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova 

on Russas/CE, 	através 	do 	site 	<https://bll.org.br/> 	(local 	de 	realização 	do 	pregão), 
<http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacao.php>. Nova Russas, 22/02/2021. 
Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Pregoeiro 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 23/02/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO 
ELETRONICO - GM-PEO0I/21/2021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www. novarussas.ce.gov. br/licitacaolista.php?id=569. 

Nova Russas/Ce, 23 de Fevereiro de 2021. 

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA SOUSA 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - cEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ 07.993 439/0001-01 - Tei (88) 3672.1920 - Site www nova russas. ce.govbr 

..I. 
Link direto 

wwwnovarussas.ce.govbr/Iicitacaolista.php?id=569 

aLicitação 	 Página(s) 1 de 1 



DIA REO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N GM-PEOO1/ 2021 

O Município de Nova Russas toma público que a partir das 14h do dia 23 de 
Fevereiro de 2021 estará disponível o Cadastrarnento das Propostas de Preços referentes 
ao Pregão Eletrônico N9  GM-PEO01/2021, cujo Objeto versa sobre Registro de Preços para 
Futuras e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para 
atender as demandas do município de Nova Russas. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
08 de Março de 2021 das 08h30min às 09h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 08 de Março 
de 2021 às 09h (Horário de Brasília-DF). O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 
OSh às 14h (Horário Local), na R. Pc. Eco. Rosa, N 1388, Centro, Nova Russas-CE, através 
do 	Site: 	<https://bll.org.br/u' 	(Local 	de 	Realização 	do 	Pregão), 
<http://Iicitacoes.tce.ce.gov.br> ou 'cwww.novarussas.ce.gov.br/licitacao.plap>. 

Nova Russas-CE, 22 de Fevereiro de 2021. 
VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Pregoeiro 

lt VtI-LIIUI4A IV1UNILIVAL LJL Y/ALPIUbP 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 03.003/2021-CP 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE 
torna publico para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26 de março de 
2021, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de 
Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, nO 345, Pacatuba, Ceará, estará realizando 
licitação, na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a conclusão da construção da 
Creche Pró-Infância Tipo a, localizada no Bairro Alvorada, Pacatuba - CE, o qual se encontra 
disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 22 de Fevereiro de 2021 
ARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa de Licitação N 2021.02.04.002-SESA 
(IIIIIJntratantes: Secretaria de Saúde. Contratada: Distrimed Comercio de Medicamentos e 

aterial Hospitalar Elreli-ME. Pelo valor global de R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos 
vais). Objeto: Aquisição de testes rápidos lgG/lgM, para mobilizações urgentes de 

atividades pura o enfrentamento da pandemia referente ao Carona Vírus. Procedimento 
Licitatório: Dispensa de Licitação N5  2021.02.04.002-SESA. Vigência dos Contratos: da data 
da assinatura do contrato a 31/1212021. Dotações Orçamentárias: Saúde: 
17.17.10.302.1003,2.011 Elemento de Despesa: 33.90.30.00. Assina pela Contratante: 
Warrderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina pela Contratada: 
Rogerio Fernandes da Silva. Data da Assinatura: 05/02/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Estrato do Contrato de Compra e Venda na Modalidade Pregão Presencial N° 005/2021/PP. 
Contratante: Secretaria de Trabalho e Assistência Social. Contratada: Leandro Facundo 
Rocha - ME, Pessoa Jurídica, CNPJ Nu 07.415.809/0001-23, com sede à flua Fortunato Silva, 

2 218, Bairro Bom Principio, Pedra Branca - CE, CEP: 63.630-000, vencedora no valor total 
de R$ 194.790,00 (cento e noventa e quatro mil, setecentos e noventa reais). Data do 
Contrato: 04 de fevereiro de 2021. Data do Extrato: Pedra Branca - CL 05 de fevereiro de 
2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N 20l2021/PP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna 
público, pura conhecimento dos interessados que no dia 05 de março de 2021, às 11:00 
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furturiato Silva, s/n, Centro, 
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado 
sob o N 020/2021/PP, com o seguinte objeto: Fornecimento parcelado de combustível 
(Gasolina Comum e Óleo Diesel 510), em atendimento a demanda do Gabinete, do Fundo 
Municipal de Saúde e da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, afim de 
complementação de viagens realizadas para a Capital do Estado do Ceará, conforme 
quantidades e especificações do anexo 1 deste Edital. Justificativa: Para deslocamento dos 
servidores de suas Unidades Básicas, ambulâncias e etc., no cumprimento de suas 
atividades finalístican. O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2021. O 
qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço 
acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h 
e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.brf. 

Pedra Branca - CL 22 de Fevereiro de 2071 
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NQ 19/2021/PP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 05 de março de 2021, às 08:30 
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, 5/o, Centro, 
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado 
sob o No 019/2021/PP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento e manutenção de sistemas informatizadon de Tributos e Nota Fiscal 
Eletrônica para prestar serviços junto à Prefeitura Municipal de Pedra Branca. Justificativa: 
Faz-se necessário para otimizar as atividades de registros, cálculos, emissão e cobrança dos 
Impostos e Taxas decorrentes dos cadastros Imobiliários e Econômicos. O prazo do 
contrato será da data de assinatura até 31/12/2021 e estima-se no valor de R$ 29.100,00. 
O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço 
acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h 
e no site do ICE https:f/www.tce.ce.gov.br/.  

Pedra Branca - CE, 22 de Fevereiro de 2021 
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato N' 19.02.01/2021, N 19.02.02/2021, fiO 19.02.03/2021, N° 19.02.04/2021 - 
Pr'cedimento Licitatório: Pregão Eletrônico N2  0701.01/7021-SRP. Objeto: Registro de 
Preços destinado à aquisição de materiais de consumo diversos, necessários a garantira 
segurança dos estudantes e profissionais da educação, na reabertura das Escolas e para 
ações de promoção da saúde e prevenção da Covid-19, sob coordenação do Programa 
Saúde na Escola, de responsabilidade da Secretaria de Saúde e Saneamento, de acordo 
tons a Portaria NO 1.857, de 28 de julho de 2020, tudo conforme anexo 1. Dotação 
Orçamentária: 1414.10.122.0968.2.065. Elemento de Despesas: 33.90.30.00. Contratante: 

Este documento pode ser ver,rcado no endereço eletrônico 
hsrn/íw000e.,e.9ov.b,t,overr:doade.hrnrl, pvro cauxo 053020z1022300175 

IS5N 1677-7069 	N9  35, terça-feira, 23 de fevereiro 
4iJ 

- 	.- 	II 

Medicamento e Material Hospitalar tIRELI ME. Valor Contratado: R$ 24.767.00 (vinte e 
quatro mil, setecentos e sessenta e sete reais). Assina pela Contratada: Rogério Fernand,,' 	C  
da Silva. Contratada: Odontomed Com, de Produtos Médicos Hospitalares LTDA. 	r 
Contratado: lIS 3.100,00 (três mil e cem reais). Assina pela Contratada: lo 
Marques Abrantes. Contratada: Astum Preto Produções Culturais e Comércio de Matefl)f 
para Uso Médico EIRELI. Valor Contratado: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). Assina pela 
Contratada: Francisco Adriano Costa Souza, Contratada: Panorama Comércio de Produtos 
Médicos e Farmacêuticos LTDA. Valor Contratado: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos 
reais). Assina pela Contratada: José D'Almeida. Assina pela Contratante: Luiz Bezerra de 
Queiroz Neto (Ordenador de Despesas). Data da Assinatura: 19 de fevereiro de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  PE/170221.01/SAF 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Regente: 
Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico NO PE/170221.01/SAF 
- Objeto: Aquisição de material de expediente, consumo e limpeza destinados a atender as 
necessidades das Secretarias Municipais de Pires Ferreira/CE - Local de Acesso ao Edital: 
Rua Maria Astuta Soares Passas, 5/N, Centro, CEP: 62.251-000 - Pires Ferreira/CE; 
https://bll.org.br; https://licitacoes.piresferreira.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br  - 
Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 14H00M - Local de Realização 
da Licitação: https:f/bll.org.br  - Data de Abertura: 09/03/2021 - Horário: 08H00M - 
Pregoeiro: Francisco Eric Batista Ximenes. 

Pires Ferreira, 22 de Fevereiro de 2021. 
FRANCISCO ERIC BATISTA XIMENES 

Pregoeiro 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  PE117022102/SAF 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Regeste: 
Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico NO PE/170221.02/SAF 
- Objeto: Aquisição de pneus e câmaras de ar (novos) destinados aos veículos oficiais e 
agregados das Unidades Administrativas do Município de Pires Ferreira/CE - Local de 
Acesso ao Edital: Rua Maria Antusa Soares Passos, 5/N, Centro, CEP: 62.255-000 - Pires 
Ferreira/CE; 	https://bll.org.br; 	https://licitacoes.píresferreira.ce.gov.br:  
https://licitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 
14H00M - Local de Realização da Licitação: https://bll.org.br  - Data de Abertura: 
09/03/2021 - Horário: 14:00 - Pregoeiro: Francisco Eric Batista Ximeoes. 

Pires Ferreira, 22 de Fevereiro de 2021. 
FRANCISCO ERIC BATISTA XIMENES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N2  1012021/PP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Potiretama-Ce - torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 05 de Março de 2021, às 08:00 
horas, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Expedito Leite da Silva, 33, Centro, 
Potiretama/Ce, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo: Menor 
Preço, tombado sob o N9  010/2021/PP, com o seguinte Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço de licença de uso de sistemas informatizados de 
Tributos e Nota Fiscal Eletrônica para prestar serviços junto à Prefeitura Municipal de 
Potiretama. Justificativa: Tem como objetivos otimizar as atividades de registros, cálculos, 
emissão e cobrança dos Impostos e Taxas decorrentes dos cadastros Imobiliários e 
Económicos, assim como, o gerenciamento da Divida Ativa Tributária Municipal. O prazo do 
contrato será da data de assinatura até 31/12/2021 e estima-se no valor de lIS 21.714,00. 
O qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço 
acima citado, fone: (88)-3435-1289, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h ás 17:00h 
e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.  

Potiretama - CE, 22 de Fevereiro de 2021 
FRANCISCO ELMAR FREIRE JUNIOR 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No 9/2021JPP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Munícipio de Potiretama-CE torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 08 de Março de 2021, às 08:00 
horas, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Expedito Leite da Silva, 33, Centro, 
Potiretama/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo: Menor 
Preço, tombado sob o N2 009/2021/PP, com o seguinte objeto: aquisição parcelada de 
géneros alimentícios destinados às diversas Secretarias Municipais do Município de 
Potiretama, conforme descrito neste Edital e seus Anexos. Justificativa: Diante da enorme 
demanda de pacientes que procuram o Hospital Municipal de Potiretama, dos Programas 
dos Fundos Municipais de Saúde e Ação Social, como também as Secretarias Municipais 
que necessitam de alguns gêneros alimentícios para os funcionários e para o público em 
geral. O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2021 e estima-se no valor 
de R$ 730.227,35. O qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de 
Licitação, no endereço acima citado, fone: (88) 3435-1289, no horário de 08:OOh às 12:00h 
e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.  

Potiretama - CE, 22 de Fevereiro de 2021 
FRANCISCO ELMAR FREIRE JIJNIOR 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PERP N2  1222022021-SEMUS 

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na 

Modalidade Pregão na forma Eletrônica para Registro de Preços, PERP N5  1222022021 

SEMUS, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de 

medicamentos destinados ao funcionamento do Sistema de Saúde da Prefeitura 

Municipal de Russas-CE, de acordo com as especificações e quantidades constantes no 

Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por lote, que no dia 08 de Março de 2021 

às 09h no Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará à disposição 

dos interessados após esta publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e na 

plataforma: www.licitacoes-n,com.br, e no horário de 08h às 12h na Comissão de 

Licitação (endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, N° 01, Russas-CE). 

Russas-CE, 22 de Fevereiro de 2021 

ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

000urnento assoado dgIt.imense çonrore,e MP e' 2.200-2 de 20/08/2001. 	CP 
que Ir,tduI a !vf,vvOruture de Chaves PubI,ca, n,auleir,,CP Brasil 



ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÕNICO N GM.PE00112021 - O Munipio de Nova Russas torna publico que a partir 
tias 10 do dia 23 de Fevereiro de 2021 estaFa drspon'vsI o Gadaslrarnenlo das ProDOstas 11C Pcs 
releenles ao Preqáo EIorrrnico N GM.PE0011202 1 cujo Otelo versa sobre Registro de Preços para 
Futuras e Eventuais Aqulsiçô.s de géneros allmsnticloa p.n,civsia e não pereclves, para alindar 
as demandas do municiplo de Nova Russas DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS 0$ di Março 
de 2021 das 08h30min às 09h. DATADA DISPUTA DE PREÇOS 0$ da Mazço de 2021 à. 09h (Hoiaria 
de BrasvaOF) O Edita' poderá ser adqurirdo nos dias úteis, das 081r às 14h (Horário Local), na R Pe 
For Rosa, N' 1388, Ceolro Nova Russas CE atrav8s do Sito, <h1tp3,/I11 orç(> (local de realização do 
pre'ao) 'rbttp,,lcitacoes coce 90v br> ou wwe rovarussas co govbr/Iicitacaophp' Nova Russas 
CE, 22 de Fevereiro de 2021, VIr9III0 Bernardo Ferreira do Sousa - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÕNICO N GM-PE002i2021 - O Municipo de Nova Russas torna publico que a partir:  
das 14b do dia 23 de F.v,riiro de 2021 eslara disponivel o Cadastrarnenro das Pr'po!as de Preços 
referentes ao PreçiSo Eletrônico N1  GM'PE002'102 1 cujo OOjelo versa sobre Registro de Preços para 
Futuros e Eventuais Aquisições de material de expediente, para atender as necessidades dos 
diversos árgios que compõem o Governo Municipal de Nova Russas DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS 10 de Março de 2021 das O8h3Omln as 09h, DATA DA DISPUTA DE PREÇOS  10 de 
Março de 2021 as 09h (Horário de Brasilía.DF). O Edital poderá ser adurido nos obsutere, das 08h às 
14h (Horário local), ria R Pe. Fco. Rosa. N' 1388, Centro, Nova RussasCE, através do Srt, 
<tilIpa PM pr br/> tocai de real ração do pregáoi 	ht(/JlJç)jÇpes tçe cc gou br> os 
<we no ngsascc9gv bi 	co4''  Nova Russas.CE. 22 de Fevereiro de 2021. VIrgdlo 
Bernardo Ferreira de Sousa- Pregoalro. 

5 	ov, 	ru ,, X 

2O1c,13C137618,std 

'a 	is ,s es 

ante para a Associação 
;te Forte: a infraestru-
Estradas apenadas pelo 
:lo tempo (sol e chuvas), 
omo uma tímida rede de 
gem são demandas an-
ta indústria nordestina. 
se  a isso ainda a carência 
a malha aérea para car-
ie foi ainda mais abatida 
pandemia, e a conexão 
odas as possibilidades. 
to que os investimentos 
na infraestrutura por-
e aeroviária ao longo dos 
s anos abriu as portas do 

tI mrindri Puf'c 

IN 

AN 


